
 

 

AB Tarafından Finanse Edilen Yeni Proje 'SecureFood', Avrupa 
Gıda Sistemlerini Dayanıklılık ve Sürdürülebilirlik Açısından 
Dönüştürmeyi Amaçlıyor 

• SecureFood, küresel gıda tedarik zincirinin dayanıklılığını en üst düzeye çıkarmak için 
AB'nin sürdürülebilirlik stratejileriyle uyumlu bütünsel, sistem odaklı bir yaklaşım 
benimsiyor. 

• 8 milyon Euro'luk proje, gerçek dünya senaryolarında iş birliğini ve sürdürülebilirliği 
vurgulayan güçlü Gıda Sistemleri Dayanıklılık Yönetimi Çerçevesi ve Dayanıklılık 
Yönetişim Çerçevelerini tanıtıyor. 

• SecureFood'un iddialı hedefleri arasında gelişen bilimsel bilgi, gıda tedarikinin 
korunması, gıda sistemlerinin dönüştürülmesi ve güvenli, dayanıklı ve sürdürülebilir bir 
gelecek için Avrupa gıda ortamını yeniden şekillendirme potansiyeline sahip yenilikçi 
araçların uygulanması yer almaktadır. 
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Gıda sistemleri kavramı; gıda üretimi, dağıtımı ve tüketimiyle ilgili, çeşitli faktörlerden 
etkilenen, stres ve şoklara karşı savunmasız olan tüm unsurları ve faaliyetleri kapsayan bir 
kavramdır. Kritik altyapı sektörleriyle iç içe geçmiş bu karmaşık sistemler, yerel, ulusal veya 
uluslararası şok olaylarının artan etkileriyle ve potansiyel ardışık etkilerle karşı karşıyadır. 
Rusya'nın Ukrayna'yı işgali, COVID-19 salgını ve Süveyş Kanalı'nın tıkanması gibi son küresel 
olaylar, akut gıda güvensizliğinin artmasına ve mutfak masalarımızda yer alan yiyecekler için 
güvendiğimiz küresel sistem ve yapıların tamamen altüst olmasına yol açan bu tür 
kırılganlıkları vurguladı. 

Jeopolitik değişimlerden iklim değişikliğine kadar uzanan bu tür şoklar, gıda güvenliğinin dört 
temel direği olarak kabul edilenleri etkileyebilir: bulunabilirlik, erişim, kullanım ve istikrar. Bu 
zorlukların ve istikrara yönelik yaklaşan tehditlerin bilincinde olarak Avrupa Birliği, gıda 
üretimini, işlemeyi ve dağıtımını (AB) 2022/2557 Direktifinin kapsamına dahil ederek gıda 
sektöründe dayanıklılık ihtiyacını güçlü bir şekilde vurguladı. Ayrıca Tarladan Çatala stratejisi 
ve Avrupa Yeşil Mutabakatı, gıda sistemlerini artan felaketler ve belirsizlikler karşısında 



sürdürülebilir ve dirençli olacak şekilde dönüştürmeye yönelik bir vizyonun ana hatlarını 
çizerek, sağlam ve uyarlanabilir gıda sistemlerine doğru uzun vadeli geçişe yönelik acil ihtiyaçla 
uyumlu hale geliyor.  

Resmi olarak 1 Ocak 2024'te başlayan, AB tarafından finanse edilen SecureFood projesi, gıda 
sistemlerinin karmaşık doğasının farkında olarak, onları çeşitli aktörleri, unsurları, süreçleri ve 
gıda üretimi ve dağıtımıyla ilgili temel hizmetleri içeren birbirine bağlı bir ağ olarak ele alan 
kapsamlı bir sistem düşüncesi yaklaşımını benimseyen bir çözümdür. Avrupa çapında gıda 
tedarik zincirinin farklı segmentlerinden 35 konsorsiyum ortağından oluşan 8 milyon Euro'luk 
proje, bilimsel bilgi, iş birliği ve dijital araçların birleştirilmesi yoluyla gıda güvenliği zorluklarını 
ele alan bir ekosistem yaratmayı amaçlıyor. SecureFood, üreticiler, endüstriler, 
perakendeciler, tüketiciler, dökme yük gemileri ve karayolu nakliye taşıyıcıları gibi paydaşları 
entegre ederek, kapsayıcılığı ve iş birliğini teşvik eden Gıda Sistemleri Dayanıklılık Yönetimi 
Çerçevesi ve Dayanıklılık Yönetişim Çerçevesi aracılığıyla krizler karşısında dayanıklılık 
oluşturmaya çalışmaktadır.  

Bu çerçeveler, Haziran 2027'ye kadar 3,5 yıl sürecek çığır açıcı projenin temel taşlarını 
oluşturacaktır. SecureFood, farklı gıda değer zincirlerinin riskleri ve zayıf noktaları hakkında 
kanıta dayalı göstergeler sunacak ve kısa ve uzun vadede gıda sistemlerinin dayanıklılığını 
güçlendirmek için en uygun müdahaleleri ve uyarlamaları sergileyecektir. Ukrayna'nın mevcut 
savaştan etkilenen tahıl değer zincirine odaklanan bir örnek olarak vaka çalışmaları, devam 
eden gıda güvenliği krizlerine yönelik pratik bilgiler sağlayacaktır. 

European Dynamics’ten SecureFood Proje Koordinatörü Bay Vassilis Sakas, Ocak ayının 
sonlarında Atina'da düzenlenen projenin başlangıç toplantısında projenin lansmanı ve etkisi 
hakkında şunları söyledi: 

“Hem AB'de hem de uluslararası alanda küresel gıda güvenliğimizi koruma şeklimizi 
dönüştürmeyi amaçlayan çığır açan bir girişim olan SecureFood projesinin bir parçası olmaktan 
heyecan duyduğumuzu söylerken konsorsiyumun geri kalanı adına konuştuğumu da biliyorum. 
Kişisel olarak gıda sistemlerimizin geleceğini şekillendirecek inovasyon, bilimsel bilgi ve dijital 
araçlardan oluşan bir ekosisteme katkıda bulunma ihtimalinden heyecan duyuyorum. Birlikte 
yalnızca zorlukların üstesinden gelmiyoruz; Gıda güvenliğinin en beklenmedik krizler 
karşısında bile güçlü kalmasını sağlayacak sağlam bir çerçeve inşa ediyoruz.” 

SecureFood, bilimsel bilgi ve iş birliğiyle desteklenen Gıda Sistemleri Dayanıklılık Yönetimi ve 
Dayanıklılık Yönetişimi gibi dinamik çerçevelerle, yalnızca Avrupa için değil küresel olarak gıda 
sistemi dayanıklılığının güçlendirilmesine katkıda bulunacaktır. Avrupa için güvenli ve dayanıklı 
bir gıda geleceğine yönelik umut verici bir yol sunan SecureFood, gelecek nesiller için küresel 
gıda sistemlerinin güvenliğini geliştirme misyonuyla sınırları aşacaktır. 

LinkedIn: SecureFood  
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https://www.linkedin.com/company/secure-food/?viewAsMember=true
https://twitter.com/SecureFoodEU

